روابط سیدضیاءالدین با بعضی از اعضای سفارت انگلیس مخصوصاً با اسمارت (دبیر ترقی سفارت) خیلی نزدیک و صمیمانه بود و هر نوع اطلاع پیش از وقت که به این اعضاء داده شده باشد به احتمال قوی از ناحیه سیدضیاءالدین بوده است. ولی قدر مسلم این است که وزارت امور خارجه انگلستان هیچ گونه اطلاع قبلی از نقشه‌ای که قرار بود در بیست یکم فوریه ۱۹۲۱ (= سوم اسفند ۱۲۹۹) در تهران اجرا شود نداشت و می‌شود گفت که لرد کرزن از این

حیث درمقابل عملی انجام شده قرار گرفت. قراردادی که اومی خواست (واینهمه درراه بستنش زحمت کشیده بود) درعمل به کودتای سوم اسفند تبدیل شد و مقدمه نجات ایران از نفوذ استعماری بریتانیا گردید .